
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 
 

 

Via G. Ribotta, 41 - 00144 Roma - Tel. 06 7739.2302 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.bullismo@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

1/2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’Art. 1, comma 671, della Legge 30 dicembre 2021, n. 234, con cui “ai 
fini della prevenzione e del contrasto del fenomeno del cyberbullismo 
con azioni a carattere preventivo e con una strategia di attenzione, 
tutela ed educazione nei confronti degli alunni delle scuole di ogni 
ordine e grado, è istituito il Fondo permanente per il contrasto del 
fenomeno del cyberbullismo”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2024, n. 207, recante il “bilancio di previsione 
dello Stato per l’anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2025-2027”, con cui si rifinanzia il “Fondo permanente per il 
contrasto del fenomeno del cyberbullismo”; 
 

VISTO il Decreto Dipartimentale del 17 aprile 2025, n. 867, della Direzione 
Generale per lo studente, l’inclusione, l’orientamento e il contrasto alla 
dispersione scolastica, che dispone l’assegnazione della somma di euro 
179.475,09 (centosettantanovequattrocentosettantacinque/09), da 
destinare all’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, che provvederà 
all’erogazione dei contributi alle Istituzioni scolastiche attraverso 
l’emanazione di un Avviso, dedicato alla realizzazione di interventi di 
contrasto del bullismo-cyberbullismo e di educazione all’uso corretto 
dell’internet; 

VISTA la nota della Direzione Generale per lo studente, l’inclusione, 
l’orientamento e il contrasto alla dispersione scolastica - Ufficio 2, prot. 
n. 1351 del 14 maggio 2025, con cui, nel trasmettere il Decreto 
Dipartimentale sopracitato, si invitano gli Uffici Scolastici Regionali ad 
emanare bandi per l’assegnazione dei fondi, a provvedere alla 
selezione delle Istituzioni scolastiche beneficiarie e ad erogare le 
risorse assegnate; 

VISTO l’Avviso pubblico dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio del 6 
giugno 2025, n. 47805, per l’assegnazione di fondi da destinare alle 
Istituzioni scolastiche, o reti di Scuole, del Lazio per progetti dedicati 
al contrasto del cyberbullismo e all’educazione al corretto uso di 
internet; 

RAVVISATA la necessità di costituire, nelle modalità indicate ai sensi dell’art. 12 del 
sopra-menzionato Avviso, l’apposita Commissione per la valutazione 
dei progetti pervenuti e l’individuazione delle Istituzioni scolastiche 
beneficiarie dei finanziamenti in parola; 

mailto:drla.bullismo@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 
 

 

Via G. Ribotta, 41 - 00144 Roma - Tel. 06 7739.2302 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.bullismo@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

2/2 

CONSIDERATA la possibilità della Commissione di riunirsi e deliberare da remoto su 
piattaforma digitale, previa verifica dell’identità dei partecipanti e 
tracciatura delle loro intenzioni di voto, in accordo con le modalità in 
uso presso gli uffici pubblici;  

 

     DECRETA 
 

Art. 1 
Per le finalità di cui in premessa è costituita l’apposita Commissione, composta da 
personale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, competente sulla materia oggetto 
dell’Avviso, e formata dai seguenti membri: 
 

- Anna Rita Giuseppone U.S.R. per il Lazio – Direzione Generale, Dirigente Ufficio III 
- Alessia Vagliviello U.S.R. per il Lazio – Direzione Generale – Ufficio III 
- Consuelo Rosato U.S.R. per il Lazio – Direzione Generale – Segreteria Tecnica 
- Alessio Vaccaro  U.S.R. per il Lazio – Ambito Territoriale RM – Ufficio VI 
- Tania Martini U.S.R. per il Lazio – Ambito Territoriale FR – Ufficio VII 
- Maria Grazia Luppi U.S.R. per il Lazio – Ambito Territoriale LT – Ufficio VIII 
- Stefania Saccone U.S.R. per il Lazio – Ambito Territoriale RI – Ufficio IX 
- Alessandra Mecocci U.S.R. per il Lazio – Ambito Territoriale VT – Ufficio X 

 

  Art. 2 
La Commissione è presieduta dal Dirigente dell’Ufficio III dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per il Lazio o da un suo delegato. 

 

     Art. 3 
La Commissione si riunirà in modalità da remoto e/o in presenza. 
 

     Art. 4 
Le attività della Commissione si intendono svolte a titolo gratuito. 

                                                                                      
                                                                                                Il DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                       Anna Paola Sabatini     

mailto:drla.bullismo@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-06-12T07:21:21+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-06-12T09:23:20+0200
	protocollo




